— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协字〔2023〕37 号

关于举办建筑企业安全生产管理交流

观摩会的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

为贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记关于安全生产重要

指示精神，增强建筑企业安全生产责任意识，强化落实主体责任，

消除安全隐患，我会定于 5 月 24 日至 26 日在武汉举办建筑企业安

全生产管理交流观摩会。现将有关事项通知如下：

一、会议内容

（一）政策解读

邀请政府主管部门有关领导解读建筑企业落实安全生产主体责

任有关内容。

（二）专题讲座

— 2 —

1. 解读新安法中关于“强化落实企业安全生产主体责任”、“建

立健全全员安全生产责任制”、“构建安全风险分级管控和隐患排查

治理双重预防机制”等有关内容；

2. 分享建筑安全体验式教育场馆建设经验。

（三）专业讲座

结合建设过程安全生产管理案例，分专业（电力、工民建、市

政公路）讲解安全生产管理方法和应用措施。

（四）专家讲座

1. 施工现场配电装置安全技术管理；

2. 施工现场民用爆炸物品安全管理。

（五）项目观摩

会议期间观摩：光谷人民医院建设项目。

（六）线上交流

我会将向报名代表发放专属账号，用于后期在线上持续学习交

流安全生产有关内容（含：解读新安法，施工现场临电管理、脚手

架安装等操作指引，总时长 24 小时），使用方式详见现场发放的会

议手册。

二、参会人员

建筑企业主要负责人，企业安全总监及有关领导，企业安全管

理部门、工程（施工管理）部门、技术质量部门、企业管理部门等

相关部门负责人，项目经理、安全员、机械管理员以及项目其他管

理人员等。

— 3 —

三、时间及地点

（一）会议时间

2023 年 5 月 24 日报到，25 至 26 日开会，会期两天。

（二）会议地点

欧亚会展国际酒店（武汉市东西湖区金银湖路 20 号）。

四、报名事项

（一）会务费 1900 元/人，食宿统一安排，住宿费用自理，请

于 5 月 22 日前将会务费转账至协会账户；

（二）采用线上报名方式，报名系统网址：hy.cacem.com.cn，

点击会议活动报名。

五、付款方式

方式一：在线支付

在网络报名系统中选择支付宝扫码支付

方式二：网银（银行）对公转账

户 名：中国施工企业管理协会

账 号：0148 0142 1000 0050

开户行：中国民生银行北京东二环支行

行 号：3051 0000 1483

选择方式二交费的，须将转账凭证上传至报名系统。

六、联系方式

联系人：刘亚梅、孙 鑫

电 话：010-63253461、63253415

手 机：13810064916

— 4 —

（此页无正文）

中国施工企业管理协会

2023 年 4 月 21 日